CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Indicação 553/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0553/2025

indico  à  Sra  Prefeita  Municipal,  para  que  junto  a  Elektro  providencie  a
manutenção  de  toda  extensão  de  fiação  elétrica,  substituição  dos  postes  e
instalação de dois braços de iluminação nas Ruas Nicolau Merege e Prof Antonio
Felipe, no Parque Cimentolândia.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  necessária  diante  dos  inúmeros  relatos  de  moradores  quanto  à
precariedade  da  iluminação  pública  nessas  vias,  o  que  tem  gerado  insegurança  e
desconforto à população, principalmente no período da noite. Além disso, a manutenção da
fiação elétrica e a instalação adequada dos postes e braços de luz são medidas essenciais
para garantir a segurança dos pedestres, motoristas e moradores da região.

Na certeza de contar com a atenção e o pronto atendimento de Vossa Excelência, reitero
votos de elevada estima e consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 21 de agosto de 2025.

LUCINHA WOOLCK
VEREADORA - MDB